
       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

1 
 

 
   

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 1.3.2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: xx 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: xx, popř. osoba pověřená touto osobou a 
zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 
 
a 
 
Zdeněk Pauk 
IČO: 74266501 
DIČ: CZ8607043786 
Sídlo: Barákova 299, Lázně Bělohrad 507 81 
bankovní spojení: xx 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Zdeněk Pauk 
dále jen „původní zhotovitel.“, na straně druhé 
 
a 
 
JIPA s.r.o. 

IČO: 21313270 

Sídlo: Revoluční 1403/28, Nové Město, 110 00 Praha 1 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Zdeněk Pauk 
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, vložce C399978 
 
dále jen „nový zhotovitel.“, na straně třetí 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1895 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
na základě žádosti zhotovitele ze dne 15.4.2024 a za podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření 
následujícího dodatku v rámci akce: „Využití části stávajících prostor ve 2. NP Polyfunkčního domu 
17. listopadu 1074, Jičín pro učebny Montessori“ 

 

I. Předmět dodatku. 

1) Dne 15.4.2024 požádal původní zhotovitel o souhlas s převodem práv a povinností vyplývající 
z předmětné smlouvy na založenou společnost JIPA s.r.o. 

2) Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti tohoto dodatku postupuje v souladu s ust. § 1895 a 
násl. občanského zákoníku původní zhotovitel veškerá svá práva a převádí zároveň své povinnosti ze 
smlouvy o dílo uzavřené v souvislosti s veřejnou zakázku s názvem „Využití části stávajících prostor ve 
2. NP Polyfunkčního domu 17. listopadu 1074, Jičín pro učebny Montessori“ na nového zhotovitele a 
nový zhotovitel veškeré povinnosti a veškerá práva z citované smlouvy přebírá a vstupuje do 
uvedené smlouvy na místo původního zhotovitele. 

3) Smluvní strany se dále dohodly, že původní zhotovitel je oprávněn fakturovat práce provedené do 
10.4.2024 a nový zhotovitel je oprávněn po účinnosti dodatku fakturovat práce provedené před 
uzavřením tohoto dodatku v souladu s citovanou smlouvou o dílo. 



       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

2 
 

4) Dále se smluvní strany dohodly na změně ust. čl. VI. odst. 7, který od účinnosti smlouvy zní takto: 
„Objednatel upozorňuje zhotovitele, že v případě této zakázky nedojde k uplatnění režimu 
přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona o DPH odvede (zaplatí) příslušnému správci daně příslušnou daň z přidané 
hodnoty ve výši dle platných právních předpisů, která bude připočtena k úhradě za cenu díla.“ 

II. Závěrečná ustanovení 

1) V ostatním zůstává smlouva o dílo ze dne 1.3.2024 beze změny. 

2) Tento dodatek č.1 byl schválen Radou města Jičína usnesením č. 44 ze dne 17.4.2024. 

3) Tento dodatek je uzavřen připojením podpisu poslední smluvní stranou.  

4) Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu 

6) Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 

 
V Jičíně dne …………..2024 
 
 
 
 
 
  
            
…………………………….    ………………………………. 
    původní zhotovitel                                                                                               město Jičín 
       Zdeněk Pauk                                                                     JUDr. Jan Malý, starosta města Jičín 
 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
nový zhotovitel – JIPA s.r.o. 
        Zdeněk Pauk 
 
 
 
 
 
       


